Муниципальное казенное учреждение
«Управление образования администрации
муниципального образования
 «город Саянск»

ПРИКАЗ

_14.12.2018_                                                                                                      № 116-26-560

Об открытии муниципальной инновационной площадки

	12.12.2018 состоялось заседание научно-методического совета по теме «Городские профессиональные объединения. Формирование новой парадигмы проблемно-ориентированного профессионализма». На основании решения городского научно-методического совета (Протокол № 2) в целях повышения эффективности работы муниципальной системы образования в рамках реализации национального проекта «Образование»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Открыть на базе МОУ ДПО «Центр развития образования города Саянска» муниципальную инновационную площадку «Совершенствование системы комплексной оценки качества как условие развития муниципальной системы образования».
2. Определить сроки деятельности муниципальной инновационной площадки «Совершенствование системы комплексной оценки качества как условие развития муниципальной системы образования» с 10.01.2019 по 01.09.2024.
3. Директору МОУ ДПО «Центр развития образования города Саянска»:
3.1. Разработать и реализовать дорожную карту деятельности инновационной площадки «Совершенствование системы комплексной оценки качества как условие развития муниципальной системы образования»;
3.2. согласовать с ГАУ ДПО ИРО обеспечение научно-методического и экспертно-аналитического сопровождения муниципальной инновационной площадки «Совершенствование системы комплексной оценки качества как условие развития муниципальной системы образования»;
3.3. определить руководителя муниципальной инновационной площадки «Совершенствование системы комплексной оценки качества как условие развития муниципальной системы образования»;
3.4. определить участников муниципальной инновационной площадки «Совершенствование системы комплексной оценки качества как условие развития муниципальной системы образования» муниципальные образовательные учреждения: МДОУ №1 «Журавленок», МДОУ №10 «Дюймовочка», МДОУ №19 «Росинка», МДОУ №21 «Брусничка», МДОУ №22 «Солнышко», МДОУ №23 «Лучик», МДОУ №25 «Василек», МДОУ №27 «Петушок», МДОУ №35 «Радуга», МДОУ№36 «Улыбка», МОУ Гимназия им. В.А. Надькина, МОУ СОШ №2,  МОУ СОШ №3, МОУ СОШ №4 им. Д.М. Перова, МОУ СОШ №5; МОУ СОШ №6; МОУ СОШ №7.
3.5. обеспечить подведение итогов работы площадки на каждом этапе реализации дорожной карты через открытые методические мероприятия.
4. Руководителям муниципальных образовательных учреждений   организовать участие в работе муниципальной инновационной площадки «Совершенствования системы комплексной оценки качества как условие развития муниципальной системы образования».
5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник                                                                                  Т.Г. Баранец

М.Н. Берестенникова
5-32-42

Дело, ЦРО, Гимназия, СОШ 2-7, МДОУ 1-36
[bookmark: _GoBack]